
Skolebestyrelsens årsberetning 2022/2023 

 

Først og fremmest vil jeg gerne takke vores skolebestyrelse for det gode samarbejde. Det er altid en 

fornøjelse at deltage til møderne hvor mange ting bliver diskuteret og gennemgået. Vi holder altid en god 

tone og jeg føler alle bliver hørt. Få dage efter mødet ligger referaterne ude på vores hjemmeside. 

Hvis I ikke har været fordi vores hjemmeside så tag et kig. Den er bestemt noget flottere end vores andre 

skole-kollegaers hjemmesider. https://rinkenaesskole.aula.dk/ 

Skolens Facebook side har også rundet over 358 følgere. Så det er virkelig flot! På den måde lykkes det os at 

sprede de gode historier ud og det kan vi alene takke personalet og alle de seje elever for. 

Vi afholder normalt 1 skolebestyrelsesmøde i måneden og det sidste skoleår har været præget af særdeles 

mange høringssvar vi skulle tage stilling til. Desværre ikke de positive af slagsen. 

• August 2022. Høringssvar til genopretningsplan. Der skal findes besparelser på hele børneområdet. 

• December 2022. Høringssvar til budgetreduktion. Endnu flere besparelser. 

• Juni 2023. Høringssvar til handlekatalog. Store besparelser på hele børne og unge området. 

Så vi har taget stilling til mange besparelser på området. Jeg synes det er vigtig at nævne disse da de har 

betydning for de midler vi har at drive skole for. Alle besparelser er ikke udmøntet endnu, men økonomien 

hænger sammen på Rinkenæs Skole. Til trods for besparelserne og ud fra de vilkår udvikler skolen sig 

positivt med nye tiltag og i år endda en positiv tilgang af elever. Det er et flot stykke arbejde! 

Børneunivers i Rinkenæs har også fyldt en del i løbet af skoleåret. Børne og Ungeudvalget har i 2022 

besluttet der skulle kigge nærmere på etablering af et børneunivers her i Rinkenæs. Der har været afholdt 

møder mellem børnehave og skole samt forvaltning og udvalget. Der ligger mange nye muligheder og 

tanker bagved som gør dette til et spændende projekt. Både i Nybøl og Lysabild har man rigtig gode 

erfaringer børneunivers. Projektet mistede dog lidt moment i forbindelse med sparerunderne. Men i 

forhold til vedtagelse af det seneste handlekatalog har udvalget indstillet til at vi fortsat skal arbejde hen 

imod et børneunivers i 2024/2025. 

Ud over dette har skolebestyrelsen beskæftiget sig med opdatering af vores principper. Der kommer 

løbende små opdateringer. Men vi bestræber os på at holde dem opdateret og de er selvfølgelig 

tilgængelige på skolens hjemmeside. Det er f.eks. principper omkring mobning, mobilfri skole, 

trafiksikkerhed osv.  

https://rinkenaesskole.aula.dk/


I foråret afholdt vi igen traditionen tro vores morgenmadsarrangement som mange valgte at støtte op 

omkring. Vi fik også opdateret sandkassen i skolegården med nye sider og sand. Det blev rigtig flot. For at 

følge med i hvad der alt foretages på skolen vil jeg varmt anbefale man læser skolebestyrelsens referater. I 

forbindelse med denne årsberetning har jeg læst alle referater igennem igen og man bliver faktisk 

overrasket over hvor meget aktivitet der er fra skole, SFO og klub i løbet af sådan et skoleår. 

https://rinkenaesskole.aula.dk/om-skolen/skolebestyrelsen/referater-21-22 

I foråret 2024 har vi valg til skolebestyrelsen. Derfor vil vi allerede nu gøre opmærksom på dette. Vi håber 

der vil melde sig nogle kandidater og man er altid velkommen til at tage fat i en af os hvis man er 

interesseret i af høre mere om arbejdet i skolebestyrelsen. Det behøver ikke vente til næste år. 

Det nye skoleår er allerede godt i gang og det bliver spændende at se vores A-dag udfolde sig. I 

skolebestyrelsen har vi også indtryk af at læringsfællesskaberne virkelig har vokset sig stærke og har skabt 

en ny identitet på Rinkenæs Skole. Det bliver et spændende skoleår med nye tiltag, skolebestyrelsesvalg og 

alt det andet ind i mellem. 

Har i spørgsmål, ris eller ros til skolebestyrelsen, så sig endelig til og er der noget i forhold til årsberetningen 

man ønsker uddybet, står jeg selvfølgelig 100% til rådighed. 

Med venlig hilsen 

Martin Lund 

Formand, skolebestyrelsen Rinkenæs Skole 

 

Til godt og sidst synes jeg det var passende med en lille opfrisker af skolens værdisæt: 

Vision 

På Rinkenæs Skole stræber vi. Efter at skabe selvværd. Livsglæde. Optimal læring. Social ansvarlighed. Vi vil 

skabe livsduelige mennesker med muligheder for et godt liv.  

Mission  

Rinkenæs Skole er nærvær. Tid og tiltro. Til læring, fordybelse og relationer. Vi møder hinanden – ingen 

hedder ”du der…”.  

Værdier  

Respekt, Ansvar og Tryghed  

Respekt for sig selv, hinanden og for retten til at være og til at lære.  

Ansvar for sig selv, hinanden og tingene.  

Tryghed til at være, lære og handle – både sammen og alene. 

https://rinkenaesskole.aula.dk/om-skolen/skolebestyrelsen/referater-21-22

